La duración del contrato se pacta en el término de VEINTICUATRO 

MESES (24) meses a contar desde el día 10 de febrero de 2017 (01/02/2017) venciendo en 

forma indefectible eldí 31 de enero de 2019 (31/01/2019). 

TERCERA: PRECIO. El precio total de esta locación se fija entre las partes en la suma de 

PESOS • SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL ($ 624.000.-) pagaderos en doce cuotas 

mensuales, iguales y consecutivas de PESOS VE1NTIDOS MIL ($ 22.000.-) para los primeros 

doçe meses de Iócción; doce cuotas mensuales, iguales y consecutivas de PESOS TREINTA 

MIL ($0.000) para los segundos doce meses de locación a abonarse por mes entero y

[...]

pactados EL LOCADOR podrá contratarlos por Si y reclamar a LA LOCATARIA e! pago total 

de la misma y/o dar por extinguida la locación de acuerdo con el Art. 1219 Inc. C del 

Código Civil y Comercial). 

DECIMO NOVENA: DEPOSITO EN GARANTIA. LA  LOCATARIA deposita en manos del 

LOCADOR la suma de PESOS VEINTIDOS MIL ($ 22.000.-), en garantía del cumplimiento de 

las obligaciones contractuales, dinero que no devengará interés alguno, quedando 

establecido por ser eflo lo convenido que este importe no puede ser afectado al pago de 

alquileres; y le será devuelto una vez concluido el contrato y previa restitución del bien